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St. Johannis  St. Franziskus St. Olaf Herz Jesu

Pfarrei St. Franziskus

im Pastoralen Raum Barmbek Hamm

Gottesdienste

Oktober 2021




Grukwort

1. Lesung 2. Lesung Evangelium

Sonntag, 03. Oktober
27. Sonntag im Jahreskreis  Gen 2, 18-24 Hebr 2, 9-11 Mk 10, 2-16
Erntedank Dtn 8, 7-18 oder 1Tim 6, 6-11.17-19 Lk 12, 15-21 oder

Joel 2, 21-24.26-27 Lk 17, 11-19
Sonntag, 10. Oktober
28. Sonntag im Jahreskreis ~ Weish 7, 7-11 Hebr 4, 12-13 Mk 10, 17-30
Sonntag, 17. Oktober
29. Sonntag im Jahreskreis  Jes 53, 10-11 Hebr 4, 14-16 Mk 10, 35-45
Sonntag, 24. Oktober
30. Sonntag im Jahreskreis  Jer 31, 7-9 Hebr 5, 1-6 Mk 10, 46-52
Sonntag, 31. Oktober
31. Sonntag im Jahreskreis Dtn 6, 2-6 Hebr 7, 23-28 Mk 12, 28b-34
Montag, 01. November
30. Sonntag im Jahreskreis  Offb 7, 2-4.9-14 1Joh 3,1-3 Mt 5, 1-12a
Sonntag, 07. November
31. Sonntag im Jahreskreis 1 Kdén 17, 10-16 Hebr 9, 24-28 Mk 12, 38-44

HYGIENE- UND SCHUTZREGELN IN UNSEREN KIRCHEN

Zum Schutz fir uns und andere ist es wichtig, die eingefiihrten Regelungen
weiterhin umzusetzen. Dazu gehdort:

e Nehmen Sie nicht am Gottesdienst teil, wenn Sie unspezifische Allgemein-
symptome, Fieber oder Atemwegsprobleme haben.

e Das Tragen einer medizinischen Maske (FFP-2 oder OP- Maske) in geschlossenen
Réumen ist verpflichtend. Der Mund-Nasen-Schutz darf nur beim Empfang der Kom-
munion abgenommen werden.

e Alle Besucher_innen der Messen fillen die ausliegenden
»,Teilnehmer_innenkarten* aus und werfen diese in die bereit gestellten Kasten
ein. Die Kartenwerden von uns fir vier Wochen sicher im Tresor
verwahrt und anschliefend vernichtet.

e  Ansammlungen vor und nach dem Gottesdienst ohne Mund-Nasen-Schutz sind
nicht gestattet.

Aktuelle Informationen zu den Hygieneregeln sowie die ,,Teilnehmer_innen-karten

fiir den Gottesdienst finden Sie auf unserer Website: www.st-franziskus-hamburg.de



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SONNTAG

St. Johannis

St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG

St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis
DONNERSTAG
St. Olaf

St. Johannis
FREITAG
Herz Jesu

St. Franziskus

SAMSTAG
St. Franziskus

Herz Jesu

26. SEPTEMBER — 26. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fiir die Gemeinden

09.30 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr

09.30 Uhr
12.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr

27. SEPTEMBER

18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr

28. SEPTEMBER

10.00 Uhr

29. SEPTEMBER

09.30 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr

30. SEPTEMBER

14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
01. OKTOBER
14.15 Uhr
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr
02. OKTOBER
15.30 Uhr
16.30 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe. Fiir den + Karl-Heinz-Augner u. Tochter Renate
HI. Messe. Um Gottes Segen fiir die Fam. Nguyen u. Doan
HI. Messe. Um Gottes Segen und Hilfe fiir Enmanuele,
Marcella, Chiara, und Antonio

HI. Messe. Fir + Margarete Rogaczewski

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit

HI. Messe. Fiir die ++ Elisabeth und Alois Stroka und
die ++ der Familien Stroka und Bartnik

HI. Messe. Zum Dank fiir ein besonderes Anliegen

HI. Messe. Fiir ++ Gisela und Hubert Neukirch
Rosenkranzgebet
Rosenkranzgebet
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe. Fir den + Andreas Grzeschik

Rosenkranzgebet

HI. Messe

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe. Fir die ++ Konrad und Helene

Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet

HI. Messe. Um Heilung fiir Susana Képcke Ferreira.
HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SONNTAG

St. Johannis

St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG
St. Johannis

MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis

DONNERSTAG

St. Olaf

St. Johannis

FREITAG

Herz Jesu

St. Franziskus

SAMSTAG
St. Franziskus

Herz Jesu

03. OKTOBER - 27. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fiir die Gemeinden

09.30 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr

09.30 Uhr
12.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr

04. OKTOBER
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
05. OKTOBER
10.00 Uhr

06. OKTOBER
09.30 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr
07. OKTOBER
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
08. OKTOBER
14.15 Uhr
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr
09. OKTOBER
15.30 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe. Fir die ++ Julia Struck und Renate Lorenz
HI. Messe

HI. Messe. Um Gottes Segen und Hilfe fir Emmanuele,
Marcella, Chiara, und Antonio

HI. Messe. Fiir die ++ Hildegard und Johann Schymaczek
HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

HI. Messe. Fiir den + Erich Janoschka und
die ++ der Familie

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Rosenkranzgebet

Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit

Eucharistische Anbetung
HI. Messe. Fir die ++ der Familie Mili¢i¢
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit

Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe. Firr die ++ Stepan und Magdalena Andrasevic

Rosenkranzgebet
HI. Messe
Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit

Eucharistische Anbetung
HI. Messe

Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet
HI. Messe. Fiir die ++ der Familie Képcke

HI. Messe in polnischer Sprache



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SONNTAG

St. Johannis

St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG
St. Johannis

MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis

DONNERSTAG
St. Olaf

St. Johannis

FREITAG

Herz Jesu

St. Franziskus

SAMSTAG
St. Franziskus

Herz Jesu

10. OKTOBER — 28. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fiir die Gemeinden

09.30 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr

09.30 Uhr

12.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
11. OKTOBER
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr

12. OKTOBER
10.00 Uhr

13. OKTOBER
09.30 Uhr
10.00 Uhr
15.30 Uhr

14. OKTOBER
14.30 Uhr
15.00 Uhr

15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
15. OKTOBER
14.15 Uhr
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr
16. OKTOBER
15.30 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe. Um Ges. und Gottes Segen fiir die S6hne

HI. Messe. Firr die ++ Kinder

HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Marga-
rethe und Hubert und ++ Eltern

HI. Messe. Fiir die ++ der Familie Abraham und fiir alle ++
Verwandten

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Zeit der Stille bis 19.00 Uhr

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit

HI. Messe. Um Gottes Segen zum Geburtstag fiir Marc
Bruhn

HI. Messe

HI. Messe
Rosenkranzgebet

HI. Messe

anschl. Seniorennachmittag

Eucharistische Anbetung

HI. Messe. Fir die ++ der Familie Kelava
anschl. Seniorennachmittag

Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe

Rosenkranzgebet

HI. Messe.

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir lvan

Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet
HI. Messe. Um Heilung fiir Petra Potratz
HI. Messe in polnischer Sprache



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SONNTAG

St. Johannis
St. Franziskus
St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG
St. Johannis

MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis
DONNERSTAG
St. Olaf

St. Johannis
FREITAG

Herz Jesu

St. Franziskus

SAMSTAG
St. Franziskus

Herz Jesu
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17. OKTOBER — 29. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fiir die Gemeinden

09.30 Uhr
16.00 Uhr

11.00 Uhr
09.30 Uhr
12.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr

13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
18. OKTOBER
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr

19. OKTOBER
10.00 Uhr

20. OKTOBER
09.30 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr
21. OKTOBER
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
22. OKTOBER
14.15 Uhr
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr
23. OKTOBER
15.30 Uhr
16.30 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe. Um Ges. und Gottes Segen fiir die Familie
HI. Messe. Fiir die ++ Stanislaw Kucharski und Raimund
Geitz und fiir die Lebenden und ++ der Familien

HI. Messe. Fir BoZzena um Gottes Segen

HI. Messe. Fiir ++ Edmund Maschallek und Familie
HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe/ Familienmesse. Fiir + Manfred von der
Lippe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Zeit der Stille bis 19.00 Uhr

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit

HI. Messe. Fir die Lebenden und ++ der Familien Feist
und Heuer

HI. Messe. Um Gottes Segen fiir alle Kranken

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Rosenkranzgebet

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe

Rosenkranzgebet

HI. Messe

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet

HI. Messe/ Jugendgottesdienst. Um Heilung und
Befreiung fiir Susana Képcke Ferreira.
anschlieBend Infoabend zur Firmvorbereitung

HI. Messe in polnischer Sprache



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SONNTAG

St. Johannis

St. Franziskus
St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG
St. Johannis

MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis

DONNERSTAG

St. Olaf

St. Johannis

FREITAG

Herz Jesu

St. Franziskus

SAMSTAG
St. Franziskus

Herz Jesu

&,
24. OKTOBER — 30. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Weltmissionssonntag
09.30 Uhr HI. Messe. Fiir den + Giinter Pieper
16.00 Uhr HI. Messe
11.00 Uhr HI. Messe. Fiir alle Verstorbenen
09.30 Uhr HI. Messe. Fir die + Dinka Ovas
12.00 Uhr HI. Messe in kroatischer Sprache
09.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache
11.00 Uhr HI. Messe
12:00 Uhr Taufen
13.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache
15.00 Uhr HI. Messe in koreanischer Sprache
18.00 Uhr Abendmesse
25. OKTOBER
18.00 Uhr Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
15.00 Uhr Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
15.15 Uhr HI. Messe. Fiir + Schwester Lucyna Hummel
26. OKTOBER
10.00 Uhr HI. Messe
27. OKTOBER
09.30 Uhr HI. Messe
10.00 Uhr Rosenkranzgebet
14.30 Uhr Rosenkranzgebet
15.00 Uhr Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
28. OKTOBER
14.30 Uhr Eucharistische Anbetung
15.00 Uhr HI. Messe
15.30 Uhr Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
17.30 Uhr Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
18.00 Uhr HI. Messe
29. OKTOBER
14.15 Uhr Rosenkranzgebet
15.00 Uhr HI. Messe
anschl. Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
17.30 Uhr Eucharistische Anbetung
18.30 Uhr HI. Messe
30. OKTOBER
15.30 Uhr Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet
16.30 Uhr HI. Messe. Fiir die ++ Krystyna Swsarski u. ++ Eltern
18.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SONNTAG

St. Johannis

St. Franziskus
St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG

St. Johannis
St. Franziskus
St. Olaf

Herz Jesu
DIENSTAG

St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis
DONNERSTAG
St. Olaf

St. Johannis
FREITAG

Herz Jesu

St. Franziskus

SAMSTAG
St. Franziskus

Herz Jesu

31. OKTOBER — 31. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fiir die Gemienden

09.30 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr
09.30 Uhr
12.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr

01. NOVEMBER -

HI. Messe. Fiir den + Antoni Kustusz
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe in kroatischer Sprache
HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe in koreanischer Sprache
Abendmesse

ALLERHEILIGEN

KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN

18.00 Uhr
15.00 Uhr
09:30 Uhr
18:00 Uhr

02. NOVEMBER -

HI. Messe

HI. Messe. Fiir die ++ der Familien LauBus und Hartmann
HI. Messe mit Totengedenken

HI. Messe mit Totengedenken

ALLERSEELEN

KOLLEKTE FUR DIE PRIESTERAUSBILDUNG IN OSTEUROPA (RENOVABIS)

10.00 Uhr

03. NOVEMBER
09.30 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr

04. NOVEMBER
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

05. NOVEMBER
14.15 Uhr
15.00 Uhr
anschl.

17.30 Uhr
18.30 Uhr

06. NOVEMBER
15.30 Uhr
16.30 Uhr
16:00 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Rosenkranzgebet

Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe

Rosenkranzgebet

HI. Messe

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe. Fir alle Verstorbenen

Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet
HI. Messe. Fiir + Himansu Bhadra

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache



Pfarrei St. Franziskus

O, heiligster Vater unser

Unser Schépfer, Erloser, Troster und Heiland.

Der du bist in den Himmeln

In den Engeln und in den Heiligen. Du erleuchtest sie zum Erkennen, weil du, Herr, das Licht bist. Du entflammst
sie zur Liebe, weil du Herr, die Liebe bist. Du wohnst in ihnen und erfillst sie zur Seligkeit, weil du Herr, das h6chs-
te Gut bist, das ewige Gut, von dem jegliches Gute kommt, ohne den nichts Gutes ist.

Geheiligt werde dein Name
Aufleuchten soll in uns die Kenntnis von dir, damit wir erkennen die Breite deiner Wohltaten, die Linge deiner
Verheifiungen, die Hohe der Majestdt und die Tiefe der Gerichte.

Dein Reich komme

Damit du in uns durch die Gnade herrschest und uns in dein Reich kommen lassest, wo die unverhiillte Anschau-
ung deiner selbst ist, die vollkommene Liebe zu dir, die selige Gemeinschaft mit dir, das ewige Geniefen deiner
selbst.

Dein Wille geschehe, wie im Himmel so auf Erden

Damit wir dich lieben aus ganzem Herzen indem wir immer an dich denken; aus ganzer Seele, indem wir immer
nach dir verlangen; aus ganzem Gemiite, indem wir all unser Streben zu dir hinlenken und deine Ehre in allem
suchen; und aus allen unseren Krdften, indem wir alle unsere Krdfte und Empfindungen der Seele und des Leibes
zum Gehorsam gegen deine Liebe und fiir nichts anderes aufbieten. Und damit wir unsere Ndchsten wie uns selbst
lieben, indem wir alle nach Krdften zu deiner Liebe hinziehen, uns tiber das Gute der anderen wie liber das unsrige
freuen und in Widerwdrtigkeiten Mitleid mit ihnen haben und niemanden irgendwie beleidigen

Unser tdgliches Brot
Deinen geliebten Sohn, unseren Herrn Jesus Christus, gib uns heute: zum Geddchtnis und Verstdndnis und zur
Hochachtung der Liebe, die er zu uns gehabt hat, und dessen, was er fiir uns gesprochen, getan und erduldet hat.

Und vergib uns unsere Schuld
Durch dein unsagbares Erbarmen und durch die Kraft des Leidens deines geliebten Sohnes und durch die Ver-
dienste und Firsprache der allerseligsten Jungfrau Maria und aller deiner Auserwdhlten.

Wie auch wir vergeben unseren Schuldigern

Und was wir nicht vollkommen vergeben, mach du, Herr, dass wir es ginzlich vergeben, damit wir die Feinde um
deinetwillen wahrhaft lieben und fiir sie bei dir ergeben Fiirsprache einlegen, niemandem Béses mit Bésem ver-
gelten und in allen in dir niitzlich zu sein uns bemiihen.

Und fiihre uns nicht in Versuchung
In keine verborgene oder offenkundige, unvermutete oder ungestiime.

Sondern erlése uns von dem Bésen
Dem vergangenen, gegenwadrtigen und zukiinftigen.

Denn dein ist das Reich und die Kraft und die Herrlichkeit in Ewigkeit.
Amen.

- Vaterunser mit den Kommentaren von Franz von Assisi -
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Kontakt

VORSITZENDE IN KIRCHENVORSTAND/ FACHAUSSCHUSSE

Pfarrei St. Franziskus Pater Matthias Rojek Telefon 04069792626
Fachausschuss Finanzen Harald Kroger Telefon 040659998 06
Fachausschuss Personal Paul Linger Telefon 0406315062
Fachausschuss Bau André Richter Telefon 040671098 13
Pfarrpastoralrat Martin Setzke Telefon 04079301224

VERWALTUNGSKOORDINATORIN

Nadine Barkey Telefon 0151508 39127
Adresse Lammersieth 38 a, 22305 Hamburg

E-Mail n.barkey@st-franziskus-hamburg.de

OFFENTLICHKEITSARBEIT UND NEUE MEDIEN

Charlotte Kegler Telefon 0151218358 39
Adresse Speckenreye 41a, 22119 Hamburg

E-Mail c.kegler@st-franziskus-hamburg.de

oeffentlichkeitsarbeit@st-franziskus-hamburg.de

PFADFINDERSTAMM CHARLES DE FOUCAULD

Stammes- Sandra Plambeck sandra.plambeck@dpsg-hamburg-hamm.de
vorstand Dennis Schwigon dennis.schwigon@dpsg-hamburg-hamm.de
Internet  www.dpsg-hamburg-hamm.de

KINDERTAGESSTATTEN

Kath. Kita Herz Jesu

Leiterin Kerstin Wullbieter

Adresse Bei der Hammer Kirche 14, 20535 Hamburg

E-Mail Kiga-herz-jesu@gmx.de Telefon 04021914 03

Kath. Kita St. Johannis

Leiterin Wieslawa Rawalski

Adresse Griindgensstrale 32, 22309 Hamburg

E-Mail kita-st.johannis-22309hh@freenet.de Telefon 0408816 52 11

SCHULEN

Kath. Schule Hammer Kirche

Leiterin Fr. Gromball

Adresse Bei der Hammer Kirche 10, 20535 Hamburg ~ Telefon 040 8788 90 8210

Kath. Stadtteilschule Franz-von-Assisi
Leiterin Fr. Lujic

Adresse Ldmmersieth 38, 22305 Hamburg Telefon 0408079255810
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Seelsorge

KONVENT DER FRANZISKANER-MINORITEN

Pater Matthias Rojek OFM Conv. m.rojek@st-franziskus-hamburg.de

Pater Gregor Chmielewski OFM Conv.  g.chmielewski@st-franziskus-hamburg.de

Pater Dariusz Wisniewski OFM Conv. d.wisniewski@st-franziskus-hamburg.de

Pater Slawomir Klein OFM Conv. s.klein@st-franziskus-hamburg.de

Adresse Speckenreye 41, 22119 Hamburg

Telefon 040 690 5155

GEMEINDEREFERENTIN

Renata Kustusz Telefon 040 63153 33 —
Adresse Griindgensstralle 32, 22309 Hamburg (':)‘)
E-Mail r.kustusz@st-franziskus-hamburg.de S‘
GEMEINDEASSISTENT

Daniel Gosele Telefon 0176 7123 66 34

Adresse Speckenreye 413, 22119 Hamburg

E-Mail d.goesele@st-franziskus-hamburg.de

MITEINANDER UND KLARAS KUCHE

Schwester Klarissa Watermann OP

E-Mail Sr.Klarissa@st-franziskus-hamburg.de %
Telefon 0174 300 26 40

GEISTLICHES ZENTRUM SAN DAMIANO

Leiterin Evelyn Krepele

Adresse Speckenreye 41a, 22119 Hamburg

E-Mail e.krepele@st-franziskus-hamburg.de Ea

Telefon 0170 15139 91
Internet www.san-damiano-hamburg.de

JUNGE KIRCHE HAMM

Leiterin Margret May
Adresse Speckenreye 41a, 22119 Hamburg
E-Mail m.may@st-franziskus-hamburg.de
jungekirchehamm@icloud.com Q
Telefon 0160 722 9144 . )

KRANKENHAUSSEELSORGE SCHON KLINIK HAMBURG EILBEK
Pastor Michael Elsner elsner@erzbistum-hamburg.de
Telefon 0163248 77 22



Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

ST. FRANZISKUS

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

ST. OLAF

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

HERZ JESU

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

Gemeindebi ped (Yl f
L | i
emeindebliiros ml MeE] "
St. Johannis  St. Franziskus St. Olaf Herz Jesu
ST. JOHANNIS
Sprechzeiten Dienstag 10.30 — 13.00 Uhr
Mittwoch 11.00 - 13.00 Uhr
Donnerstag 15.00 —18.00 Uhr

Griindgensstralle 32, 22309 Hamburg
buerosteilshoop@st-franziskus-hamburg.de

040 63153 33

040 63233 41

Montag 13.00 —15.00 Uhr
Mittwoch 11.00 — 13.00 Uhr
Freitag 14.30 —17.30 Uhr

Lammersieth 38 a, 22305 Hamburg
buerobarmbek@st-franziskus-hamburg.de
040 617714

040 6113 75 24

Dienstag 10.00 - 12.00 Uhr
Mittwoch 10.00 — 12.00 Uhr
Donnerstag 14.00 —17.00 Uhr
Speckenreye 41b, 22119 Hamburg
buerohorn@st-franziskus-hamburg.de

040 655 0153

040 6599 37 66

Montag 10.00 —12.00 Uhr
Dienstag 10.00 - 12.00 Uhr
Freitag 14.00 — 18.00 Uhr

Bei der Hammer Kirche 12, 20535 Hamburg
buerohamm@st-franziskus-hamburg.de
0402148 02

0402198 69 60

HINWEIS AUF AKTUELLE VERANDERUNGEN UND ANGEBOTE
Aktuelle Informationen aus der Pfarrei und den Gemeinden erfahren Sie auf unseren Websites:
www.st-franziskus-hamburg.de und www.san-damiano-hamburg.de



